２０１４年１２月８日

報道関係各位

大坂の陣 400 年プロジェクト実行委員会事務局

「大坂の陣４００年天下一祭 冬の陣２０１４」

×

「大阪城天守閣」

特別共通チケット販売についてのお知らせ

 平素は大坂の陣４００年プロジェクトに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

大坂の陣４００年プロジェクト実行委員会では、「大坂の陣４００年天下一祭 冬の陣２０１４」と「大阪

城天守閣」のお得な特別共通チケットを販売しますので、お知らせいたします。

■お得な共通チケット販売！

  チケット内容 ： ◇Ａプラン １，２００円（通常価格１，４５０円）

・天守閣入場券 ６００円

・大坂の陣ＡＲ利用券（天守閣 8 階） ５００円

・喫茶利用券（もと大阪市立博物館） ３５０円

           ◇Ｂプラン ２，０００円（通常価格２，４５０円）

・Ａプランと同様

・侍ミュージアム・武将ホール入場券 １，０００円

                                   ※大人券のみの販売です。

販売場所     ：「侍ミュージアム・武将ホール」チケット販売所

          もと大阪市立博物館エントランス

販売期間      ：２０１４年１２月７日（日）～１２月２７日（土）

有効期間     ：天守閣入場券・・・当日限り

          大坂の陣ＡＲ利用券・・・１２月２７日（土）まで

          喫茶利用券、侍ミュージアム・武将ホール入場券・・・１２月３１日（水）まで

※有効期間は変更させていただく場合がございます。

販売時間         ：各販売場所の開館時間に準じる。

各施設の開館時間 ：

   ・天守閣（大坂の陣ＡＲ含む）   ９：００～１７：００（最終入館１６：３０）

※１２月２８日（日）～１２月３１日（水）は休館日です。

   ・もと大阪市立博物館内レストラン １０：００～１９：００

   ・侍ミュージアム・武将ホール   ９：００～１８：００（最終入場１７：３０）

※１２月２０日（土）～１２月２５日（木）については、下記ご参照ください。

◇クリスマス期間限定！「侍ミュージアム・武将ホール」開館時間延長

           期間：２０１４年１２月２０日（土）～１２月２５日（木）

時間：【通常】９：００～１８：００→【延長後】９：００～２１：００

                   （雨天・荒天時などにより変更させていただく場合がございます。）

※入場特典として、ホットドリンクのサービスを行います。（18：00～21：00）

※「なりきり武将体験」は１８：００で営業を終了いたします。

◆ご参考：大坂の陣４００年天下一祭のご紹介

２０１４年・２０１５年は、大坂冬の陣（１６１４年）・大坂夏の陣（１６１５年）から数えて４００年

を迎える節目の年にあたります。これを機に、両年を「大坂の陣４００年」と位置づけ、大阪城を拠点に、

大阪府域各地で「大坂の陣」の史実に触れていただく機会を創出する「大坂の陣４００年天下一祭」を開催

しております。

「侍ミュージアム・武将ホール」（極楽橋エリア）

・侍ミュージアム

まるで戦国時代にタイプスリップしたかのような、400 年前の気分を最新の

映像技術で体験できます。

・武将ホール

大阪城非公認キャラクター「太閤はん」が大阪城の歴史の謎、秘密をナビゲ

ートする「太閤はんと行く！大阪城３Ｄミステリーツアー」を上映しておりま

す。大阪城のダイナミックな空撮３Ｄ映像は必見です。

また、武将や忍者の衣装に着替えることができる「なりきり武将体験」や、

お土産などの物販エリアも併設しています。

歴史を学んでから天守閣に向かえば、お祭り気分も盛り上がります！

「大坂の陣ＡＲ」（天守閣展望台）

 専用タブレットを天守閣８階の展望台からかざすと、現代の風景に重ねて、

大坂の陣の軍勢配置や人物エピソードが浮かび上がります。最新のＡＲ技術で、

大坂の陣を楽しみながら学ぶことができます。

「もと大阪市立博物館内レストラン」（大阪城本丸エリア）

陸軍の司令部として建てられた貴重な建物が、レストランとして３カ月限定

でオープン。喫茶から彩り鮮やかなフレンチまで様々なメニューをご用意して

います。天守閣が目の前の特別な場所で、思い出に残るひとときをお楽しみい

ただけます。

上記以外にも様々なイベントを開催しております。

詳しくはＨＰをご覧ください。http://www.osakanojin400.com/

侍ミュージアム・武将ホール外観

太閤はんと行く！大阪城３Ｄミステリーツアー

http://www.osakanojin400.com/